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Ponad 330 mln zł na badania i rozwój w obszarze
profilaktyki i leczenia chorób cywilizacyjnych oraz środowiska naturalnego, rolnictwa
i leśnictwa przeznaczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) - poinformowano
w środę PAP.

Jak podał NCBR w przesłanym komunikacie, pieniądze zostaną przyznane zwycięzcom konkursów
organizowanych w ramach programów strategicznych - StrategMed i BioStrateg.

Program BioStrateg ma finansować badania obejmujące bezpieczeństwo żywnościowe
i bezpieczeństwo żywności, racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, przeciwdziałanie
i adaptację do zmian klimatu, ochronę bioróżnorodności i zrównoważony rozwój rolniczej przestrzeni
produkcyjnej oraz leśnictwo i przemysł drzewny.

Program strategiczny StrategMed koncentruje się natomiast na czterech obszarach współczesnej
medycyny: kardiologii i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. Na oba
programy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przeznaczyło łącznie 1,3 mld zł.

W I konkursie programu BioStrateg dofinansowanie w wysokości ponad 130 mln zł otrzyma 9
najlepszych spośród 66 ocenianych przez ekspertów projektów. Realizowane projekty dotyczyć będą
m.in. badań nad poprawą efektywności energetycznej oraz zwiększeniem udziału odnawialnych
źródeł energii w rolnictwie,

"Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych – StrategMed" oraz "Środowisko naturalne, rolnictwo
i leśnictwo – BioStrateg" to dwa strategiczne programy badań naukowych i prac rozwojowych. Rada
NCBR opracowała je na podstawie Krajowego Programu Badań, który określa strategiczne kierunki
badań naukowych i prac rozwojowych. Realizacja tych programów ma pomóc konsolidować najlepsze
zespoły badawcze i integrować środowiska naukowe i gospodarcze wokół zagadnień kluczowych dla
rozwoju kraju.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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